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ústutú jwu rftzné nepořádky nalSluir Dr Stewart Livi:gtin
ťiattNiiiouth Uforge W leiduh
Ni hranka City J M Tanm-- r So{„WEBRASKA

kter bylo by dlužno upozornili
7 pokladny vydávaly m eníe na

Omaha W S Vhittit Lincoln (' vin t které ústavem a utatrm ne
—V Urautl Island zemřel v mi bvlv v žáilné nouvislosti Ilvlv nrv

tiKté privátními záh itost mi jedno
tiivee který se jmu na ukor htat

U I)'in[MitiT Hfatríns ť II May
Kr'iíHmt (} l IMmi) Přetnout
— 1'roda kukuřic v 'naiem tá-t- i

hyla Ictoáního roku Velmi dobrá
a rozhodně lepií neli e oéeká-val- o

latoáoího roku oái-n- o
by-l- o

i77'- - akrft pozemku knknři- -

ni [tokladiiy olcihacoval ! Xew- -

tou proto nott oxtraitost zvýši
J

Jchte lee a když lllcl IMi rtliM fit

kolik cílných dúkaú a stížnosti o

ob které bvlv v ústavu držáuv

Muioo hodin rulky kulUsvé
1U Hjtřeby lehlo nfiilít
molao krix-- tv&daé uwévavi
cblnlnoutt hntxi a)'rit

Wiimin viak íikily mitý limchu
veku řastiVitl rsfín
oa-ltii- i v jilh tvolxitáfnKyrli

kr iichmImíI mři"
Mtařéiiiu třk mláilMu i nuitna

vyrbovati Vrtnou rodinu
třcla voji včnou nviniiti

ii!ih' m knáileii hmlinu

K(tetmiu je mem ncmitnt
utjintii i ntiiré punny vilřk

kdy i ji nrjfnlaDlné přcNtirAniř
Kikrin'ít"' pMiiiii [iki'ti vík

Moro Lriti růíné íopHy
"iikatt" v nich píkné puhádky

kteruk kilei lví ílí báby
iliitnly tu cpolu do hádky

j wikŮm jtmeoout
jili d ilruticnm k'h Iiat rikl4

nulýih dnech uáalcdkem trdeéní

vady C II Mt tick který v Ne

bract naléhal k! ruku 1H"7

— V I)u l iiLn-m- i rozhodli ne ob-ěao-
é

v pohledních volbách na roz-

dělení okn-x- u ve dvě ZUťi První
cáati zůstane jméno l)uvlt kdežto
druhá porn-- jméno (Jarden

- Starý Bíiiifcký farmář John
V St roh len z nejstariich osad-

níků nuáeho státu zemřel náhle v

domové avého syna ve West Bca-trie- e

Ktnh vlantní rozsáhlou far
tnu hlíze riyinouth líyl NO roku

#tÍ r h zanechává zde četnou rodi

Díkůvzdání
Považuji za moji povinno! jMiděkovati touto eeatoti: panu

Kr Doležalovi tajemníku a eelétmi upolku M W A za řádné
vyplacení jMjistky po mém xcHiiulém manželi

Antonítiu Sklenářovi
ívláatř však dekují za váe éím jste mne 1 táboru žiřka

éislo 27C M W A ve Weston NVh podKřili
Děkují též pnnti W J Ibdezalovi za tak krásnou a dojmi

notl řeě kterou pronesl v mém příbytku pří pohřbu nad rakví
zesnulého Zvláštní díky ne hf přijme jahrobník p K I Ilip
lícnttafř z Wahoo Neb za pečlivé vypravení pohřbu noho z- -
rudého manž la a pan Jan Sklenář tuňj Svakr a jt ho rodina
za všecku jiomoe kterou nám prmkytli — Ivonecrie pak vzdá-iá-

nejsrdeěriéjM Iíky v5em kteří ne tuiěnstnili Mhřbu nasí ho
tiezaHimetnitelného chotě a otře

Františka Sklenářová s dítkami
Weston NVh dne 17 listopadu lfHtíl ]7l

jako (hovaix i téhož obrátil ne 1111

iřuvernera Shaliciihertrera n na vsi

rí kdežto roku minulého oáze
no bylo oiue akru —

Priiitu-rn- a akiieeri akru byla itai
li-- biiálíi minulého roku kdežto
roku Irtoiního dala průměrné '2'

buJltí po ikru Vzdor tmnu že

let osního ruku í't tii'inkii umí- -

jej UJioZorilil Icc bezvýuleilné—
Dne 1 rpna t r zemřela v uta
vu onom roddá iťnska iiaui Hen

rietta Sirutová z Patuolion Xeb

zeno hvlo kukuřii-- í 'clk'á úm- - jmi které zústahi kladné ústa

da zůstává m úrodou z utinuli-h- o ui fi o 1 p IieZ ktTe mi % e

bon vzala Mrtvola j í byla doroku dlužno I'1'Íi'ÍhH velmi íh

prmena do l'apillíni kde byla jmi

hrbena svakr pani Síptsve za ne

nu
— V líeatriee spáchala pokut

lTJl tá }1 May AuMino-- u

střeli vm e do praé strany pr-

sou Neshody h milencem vložily
mladé h ti" smrtící zhraň do rn- -

při:!ii 'mu poťaní j" na dohrou
úroilii nadávalo íádti-- - tuidéj' (VI
ková úroda kukuřiee ]etHii)hi ro

ku hyla 1l't17ítl JT huMú proti

Imlk 111 tciiiltiim rm e voroontidlouho potom hlásil se v Ústavu o

li' nii' kli re tam nebožku i sobi'

17ó!W7(l !u v riee minulém zú-tav- Hvlo mu šak n éciio h
koti Po svém zoufalém řimi hyla v úd!í h Nrth PLute lvla b- - po ní nie nezůstalo Pan Newton

všeho toho byl svědkem Stejné
DR J FRARICIS SCHEFČIKto nejleiiší úroda ha n jlepíí v

) i i 'lreliiinesprávnosti ďlv se piv
i s nikuhistorii itíitu Xejvétším množ-stvíu- i

kukuřiee uiohiHi wkázati OČNÍM UŠNÍM NOSNÍM A HRDELNÍM NEDUHŮM
okresy ledař n Salinders niehž VH4 (!: 7" 7 l'Mnnt Tmt Mhli„m 1 dht ml!hM o š :n

ihinil dopravena do nemoemee

kile poskytnuto hylo ji ušetření
tak že ro jxehyhjié se {wzdraM
— Charles MeLean který před

tnésíeelii zemřel V IlaMtirijJs pova-ž- n

in hyv za "hožského lékaři'
Sfhlattera zan elial po nohé znai'- -

!ié jméní V h tOVVeh fienézíell jež
tdneno !l)él nje!Mí-- ěáxtkáeh

TKI1 losy 1 V Ml 4ř7ili TlaCitv 9lHn MinHacfHilis Minu

ilerkfili íi kn'# "Karáska"

Iluř iiKiiím v rybníif jp jilouti

jcstřátiu o o'ti d víše

pivérčivémii in imiuo véríl
V árarliest iitiími rtui"H

Neimižmi jp vik nim ninrti-lníklti-

jelté jedřiikrál r naredil
Bin-- r!i v rtr£ v'(i
í ii'nflí V Iffli ťíiilil

Tíikp i lnii lay chfnún
trdn kr [i li lat t li v strt
l : f ve i!-- i

'

tíí lva ivefi ( t

Wlieiřti 'i kud1 univč li'iv'--

I' ! S ii l)

1: : iv 'i im-e- vl 11' jilm

v každém sklizeuo bylo př-- i pět
mdionú hušlú
— Hrozná roIinná traifedi- - id- -

pihím poštovních známek n j v

Io kinh zanášely c prý obnosy
Ia!i'ko ětši než jakým lmíla-l- a

skiiteětiá jejich spotřeba Pan

'i'wfots tdirátil s- -

proti na tfiivi r
néra porenu u žádal jej za přísné
v ši třetií řka že bv jako poctivce

1

í InnAr-- U lil! 0 O 1hrála v na farmě vet-rán- i z ol- -

eanske války 1 Inkii iUJI tojuacpii mas tv o
tt svéihimitý úřadník za Mávají
cích okiI:i!í n jňiihl déle zatá- - komissíenžři živým dobytkem

230-23- 2 New Exchanee BIJř SO OMAKÁ

jíei se :í míle týeh"dné od Salem
Mezi inani ii Jakovými d ! ná- -

fdedkem Ilepřetržitýell doiuáeíh
uexváru k roztr1'i' kíenu fi:lo
Vl hni též'e nes iíěhn al ke

Vati xvéřeíié lit 1 tiiívfi Jíylo mu si

NEB ici-
- slltieli e se do Včel dllkladlie

tiiihlédiie h!i zatím mNto vyšetře
tii nestiláx ilébo a nctniet l ébo icd"V-!ii-

iiejsfu riímu svnmi jenž ' lit f'kt 1 (í iri

'
íVitoMMk Krik i : n j ( t „„„ „

iljr liriti ri- - I! „„ rj-- ttii rrlalV 1 ii ti il e ' '
( ! re m !! i

' tt 1:Uatní farmu vertté o Sali-t- n

kdito paní Inkova svoi ]2h:

l áni I f j 1 1 i v doptala se panu
' vto!iovi výpo'ěr Místa zhnve

' " ii n ru rtf

ii různých huk Prohlídkou j-- ž v

loinidýeh drie il ]r"' i iletia hyla sf
ukáalo ze eelki !! Zfíin-eha- l

{mi m

hé jméili kojeni UMÍ

— Ve éttrfck minulého týdne
zakotiéena hyla před Moudeem v

Heatrieo rozvodní pře manželů ]

Pniheovýeh která trvala téméř tý-

den Přen třieet svědku bylo přfd-tolán- o

k tomuto přelíčení a mno-

zí z nich uéioili sensacní prohlá-ée- ni

Paní Iírahcové byl soudem
rozvod povolen a rovněž přiznáno
bylo jí pét dítek
— Znaéné vzrušení vyvolala v!

' !'fi k
'
atnnii íiliilkv

ijiv mu in

i tv lr!f c tiiíiin r Ol ti

ti prhřxtt někiiy ) !"i'e

HMSi:v v ommax 't„ttt „„
tým syiHiii zii-ta- !a dále ni rodin- - lín liraillilk I i - : i v:il tliii „1 ______
i:é farmě Když ve tívdu minul sršti Nesložil nici- v klít) l'ra
lei lVillie IllKo VVZVedJ SI svoji pen I !' (' lil lssi nMn___M__ictije diii-- s

jia sbírání důkazu o m-

poctivosti ve správě státního ú- -
F V U Kf l ! v

prislaMtč hnvčiho duhjfka prohnilí vepj-i- ) áykslavti t
"

horlivěji a co nejdHvi

si v Salem odt-hra- l e na farmu
KU sé lllíHleiee s níž ptlííl ře
do hádky liěheni té náhle vytáhl
revolver a třed jím j vé mati- -

Bliss & Vellman komissionáři v dobytkuzasadí se prý o vyšetření jMiméríi
Ve výše uvedených místcrll cestou
doeeJu jinou tož jakou Volil po

plVe

okolí líowejls zpráva že krajan
Frank Skala dohře tam známý

e ve ětvrtek minulého týdne
v kalužiné v níž nalézalo ne pouze
na tři pale vod v Má s za to že

zeee Tato p první ráně jež Z-
asIda jí do ruky ehtěla jhi!í

leě manžel slň lil ji j-- íté

do zad zpňohiv jí zranění
jemu e chvíli podh-hl- Ink i o!- -

Pafl Newton mimochodem řeci

Máme 'IKi kliienou t v ilHhiidu tíittito

tek J'i!iiC kd fiiu ellikr 'Mt něílle i I

vcítil trMÍ tví den pioiuja i d e sti h vlk ' iar r UU "Vr
V V U llman j- -t 0 {ra„ )!(r-- tí M % Jt!i(i)(

BLISS & WELLMAN
M NVw Kii hunge Uld m„ k Vardn So Ot„h Neb

no býval velikým přítelem zesnu
lého prof Hrbka od kterého st

do kalužiny padl a utrpěl nějaké hrátil se k svému tm imhoKíiiiu sv- - Uale il poměrně Velmi slušně ěek
(du jazyku jehož — ztiáŠtě literazi)u-n- i jez mu znemožnilo dostali nu j'-n-

z hvl jediným nědketu tra- -
ě ven fí v 1 Iiosh-ilnín- i KVého ro- - L'edie a liilcvl - um t n ni tury jeho a z této hlavně Nerudy
du nebof manželka zemřela mu asi je nadšeným ctitelemJpens! dohře milenou runou e sám

i se éta sprovodil O výsledku j ho kroku a ptá
Hmažský mavor Dahlman a ve udaném směru

před rokem a dva synové před dvě-

ma roky
— V Plair zemřel v minulýdi

dnech T U Wilsou z WVoma

soudce Kdírar líouard koďerovali mi neme pnn-st- i zprávu
V líilllllých dtieeh společné s Wil

jenž byl jedním z nejstaršíeh pio- - Lat) 1 Bryaiiern v pohledně jme- -

tjyrti nawho státu hyv zde usazen novaneho domové v minulém tv- -
DROBTY Z NIOBRARY

A OKOLÍimI roku IH"" Xarodil se v roce jdwi Ač poilrouosf j o této -

lJTi ve Virgmn roce h" při- - irenei byly přísné tajenv peee po

ti j uie pravou re ínoi trnuti
11 lhotou vátu každý ilkrr
ílovLu svět v pjiitkii pfctvořitt
byt ltti'1 silc vice ksirác

Montuj záLon "day liiit sul ion"
Z V El tlí

obejiti to-- vši Jstííe
pakli ělovék hvězdou mi knhňté
liefsimi lií'iloll polili- -

Za t je Itostínském i

imme olisloitiit hnity -

kil i irei liiib houf mává
lo oken přj tom piité Hi

Včkd liloDo proti jrot dn litiii

pokud i!n plíMri diisti'í
ftiitotiiiiliil 1I1 stráně vvjde
kď i ttlli cestltjli-- i zstliléj

Nňuťifltť llelnoílii si plllit
Jmi hsili-iř- V jihli locálie
iiii slonu v Til Siém o iitni

plovat v íiiVi hoví skofápie

bidetu 1110fln nkúlv podkopávat
i ptldlilof ké lodě tUVČti

holiáéi téí leliko pamatovat
Da Jostrly Ve v£ závětí

'o však iádíiý jcité nedokázal

pno rtuti iaší planetu
a pak pozvat k distavenii' ku
V pr-itř- icstč koketu

Na pouti ji- - nuiiiio ({aláiiovi
voji iiiih-- e

koupit mareipán
ji pak is iv mu řici

- ttili — tuli— tulipán

ío poutí kdyi litidUa ty v ne hráti
v fiiiáiiu se vznítí íirlive
ncttiiiino pk rvačce a!ráfiíti
pohlavkli a fe-- k víc ncí dost

" Pokrok " jp i inužiif pjpdplatitl
11a rok poue ítvími étvrfákv
kdo j [rávé pohotové
tiiťie tak' t liťii

Novinám je koloo tiemožtiostí
bez redakce konat put'ird

Tento týden byl jaksi chudý našel do NVbraaky a usadil se nejpr dařihi se vyzvěděli že hlavním íio-v-
e

blíže tněsteéka De Soto kde dem rozhovoru byli příští Mátni easoe novinky a proto svoje
"drobty" omezuji [touze na něbydlel plných osmnácte roku Po demokratická platforma Mezi
kolik veršů dokoněetiíni těch zté přestěhoval do Plair a po- - [Inthlmanem a Jíryam-- došlo prý
nis!edního ěíslajakési úmluvě ab dosud re-u- í

4

ji
'i

''i

f 5

i

známo k jakě Podivení vzbudila
" kolnost že ku konferenci nebyl
jiozván srovernér Sliallenhersrer —
ďuvernér už dříve pronesl é ná-

hledy o znění příští demokratické

platformy a ty nesouhlasí s ná

sieune uo v aroma Aaneehal zde
několik dětí které již mají své vel

ké rodiny
— Státní rada veřejných budov

a pozemků podepsala v minulých
dnech kontrakt firmou M (ohn
z Chicaga dle kterého všichni

schopní trestanci našeho státního
vězení zaměstnáni budou rři ho- -

Co Je možno t co nemožno

M"i tanřit řtvcrvlki! i kvriií
řiii líkn k lélu viiimiti

jeli t jniv- - v letni IoIm'

k frii-íiH-- ji t'í vybj lnout i

Neueižn i„ kiv tnm niáina f
n tí "iácr" jráv- - iifh je
střída v kdy oku -ji hit-l- í

nu derii í dveří vi ji

KARO SYRUB
dobře chutná na lívancích --u velmi
dobře hc jí na chlebu

Jo tUty a zdraty Oětcm múžte ho datl po libosti Menl

ícti tiadký ale I '
živný Vydá tolik nily Jako mami m hram-hir- v

I líh1 kteří hl tni ilntch ti i kl'ih
ticrKhHtnaji Koro yrun moitcu cirai
_2_t_i B - I

hledy p JSryaiiovyiní Pan Bryau
prý rozhodně chce aby do demo-

kratické platformy pojat byl ělá- -

Ilek o "cnllllty optiiui" kdežto gu- -

veniér tvrdí že demokratická stra-

na utojí rozhoilné při zákonu o za-

vírání hostinců v hodin Mayof
Didilman rovněž Miažil e příměti
Hrm na aby od éiánku o "eounty
option'" upustí! JJryau však stoji
na svém nebof hodlá patrné na

platformě g tímto článkem nehá-

zeli hc o úřad xpfilkovéh'1
— Počítá tím na hlasy tempe- -

MťlřlHl i Z !() i]v
k milinhúin 't vyinemt
nUvným niutúm světového in

)K'luvri(H té Miírtí 7:inytiii)t

VetiMni „ v :r:it
liv climii ne-l- i ffniM- -

uonre iiaii tnut

lovení košil Mzda během prvních
00 dní v kterémžto ěase trestanci

prácí svojí se budou učit i bude
371 e za tucet a během další doby
bude firma platiti h'21 'y každému
trestanci na hotovení košil za-

městnanému Vedle tohoto kon-

traktu stává jniý a sice firmou
Lee Broora and Duster Co pro
kterou 230 trestanců vyrábí košfa-t- a

Pro novou firmu praeovati bu
de asi 330 trestaneft
— Jak už minule krátce jsme

uznal nej vyšší soud stá-

tu Xehrasky zákon o zavírání o 3

(Tíc' —— - - "Vr-- !

0fiH~SYRL'pfl

rvoCsliv íilsoii jťiž má i 1 t

l"7 ohledu xtíliiil tvríuiv anil t"m jt niomi vy'!áj!etí
kterým hranu pru- vv?váii

Novitiáti kteří pravdu vtéii

Nfnžini idilehít jistí In la
k!:'u? třilé třeha tn4kn - za velkou krabici

Žádejte Jej od grocerlst)10cl eněni jež zdají se iiiii v t" 'slední v verš aiK-- vaítion (Svahu
kaídeil chvíli luoDO iiéel fivtjíidobě jaksi nejspolchlívějšími Sám

někde přes Ijl iVtlo H4de tvrdí že ohledné kandida

tury pro spolkového sermfora jestřiod za ustavní h nejvvHMrau Xeruoíiio je nikdy tí hušliijikfivif
"' ""' n"

""""' —"' --

j riIpi I'"
jako muž jit íivoloii štíru v rřcdMondu odvolal se omažský salooník "''" Vnh:t h-

- a!' í' 'frn' řeka
Frank Dimizzo íemní rrf ríWt Ma! další okolnosti se utváří pruvé jukli i

h irvit svojí ! i! pudri f
pování uvedeného zákona odňata Státní administrace a p Newton
1 - 1! v i Netuaick v

Via jieeiise IZimiZZO Klel palme V 1'atl KellX Newton dosilil mladv
úmyslu přcsvřděiti se zda nejvyi a velmi iiitellipentní muž tfedák

í
NOVINKY Z LINWOOD NEBR fjlhV~ hTkV wKr% r rprCK v

rit IV ': "jSiŽr Mm'™™nmiax£lW 'ňWuytiyší soud uzná zákon ten za ústavní to zdejších přistěhovalých ííuú

v přífiiide že lioiip rliiKari

olíový lÍKt kuřáku

X'iožiio je ar i "pi-jiikmi-

iíídit si řádnou čepu j

když jlí v řat'i vArné vímmIjh i ztopil
íďy kíiujiil prsten ÍVfdei

Xu KoíHÚk je tak5 mím hrtí
jen mu utnifiy jako base dát
n pak mít tu svatou trji'livot
vipiné ty zvuky pnsliuhat

NVninziin Uak hrůti rniiádii

při mřsiéku který neuvití
ani viefhiiěm toratM-ri-nefí- světa
Atlantická rnoři vypiti

ifoíiiii level drafev i!- - lot i

krpjííntu mn přišít zá!atn —

jest to dávným zv ketn
V Niolníe "ntdiť výplni n'

Veiaožuii j- - kr jčírnii i j

a obětoval se za své í dru byl u nás minulého dne návštěvou Paní Anna ilaehulaiiová si před- -hy v povolání Soud rozhodl že le- - a pří té příležitostí podal nám vy platila 111 Pokrok Západu minul v
jřJslatnra jednala v mezích své mo světleni proe vlastně bvl prorui IIlCHLY MVTURED INWoODtýdenei čímž prý se nedopustila žád štén ze státní služby v Lincoln N- - Pánové Jhn Peltz a Mike Afabrka — Jmenován v jak srmi BOTTLED IN BONDného utisku na držitelích lieensí
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